

हिमाचल प्रदेश सरकार
कार्मिक विभाग(नियुक्ति- 11)

संख्या: पर(एपी-बी)बी(1)-1/98-पार्ट

तारीख शिमला-2, 10 मई, 2016

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक के साथ पठित, अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्या: पर(एपी-बी)बी(1)-1/98 तारीख 6-10-1998 द्वारा यथा अधिसूचित "हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड" की नाम पद्धति को निम्न प्रकार से परिवर्तित करने के आदेश देते हैं:-

“हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग ।” ।

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल यह भी आदेश देते हैं कि उपर्युक्त अधिसूचना में “बोर्ड” शब्द जहां-जहां आता है, के स्थान पर “आयोग” शब्द रखा जाएगा ।

आदेश द्वारा,

पी मित्रा
मुख्य सचिव,
हिमाचल प्रदेश सरकार

पृ0 संख्या: पर(एपी-बी)बी(1)-1/98-पार्ट

तारीख शिमला-2, 10 मई, 2016

प्रतिलिपि प्रेषित है:-

1. प्रधान सचिव, महामहिम राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
2. निजी सचिव, मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
3. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
4. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
5. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
6. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-2.
7. सचिव, हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर-177 001 ।

जारी.....2.....

: 2 :

8. उप विधि परामर्शी –एवं– उप सचिव (विधि) हि0 प्र0 सरकार, शिमला-2
9. सहायक विधि परामर्शी –एवं– अवर सचिव (विधि) हि0 प्र0 सरकार, शिमला-2
10. वरिष्ठ विधि अधिकारी, विधि विभाग (राजभाषा खण्ड) हिमाचल प्रदेश सचिवालय ।
11. अतिरिक्त प्रतियाँ-20,



(अमरजीत सिंह)
विशेष सचिव(कार्मिक)
हिमाचल प्रदेश सरकार
दूरभाष सं0 0177-2622132

(Authoritative English text of this department Notification No. Per(AP.B) B(1)-1/98-Part dated 10-05-2016 as required under Article 348 (3) of the Constitution of India.)

Government of Himachal Pradesh
Department of Personnel (Apptt.II)

No. Per(AP.B)B(1)-1/98-Part Dated Shimla-171 002, 10th May, 2016

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Article 162 read with proviso to Article 309 of Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh, is pleased to change the nomenclature of the 'Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board' as notified vide Notification No. Per (AP.B)B(1)-1/98 dated 06-10-1998, as under :-

'Himachal Pradesh Staff Selection Commission'

The Governor, Himachal Pradesh is further pleased to order that for the word 'Board' wherever occurring in the aforesaid notification, the word 'Commission' shall be substituted.

By Order

P.Mitra
Chief Secretary to the
Government of Himachal Pradesh

Endst No. No. Per(AP.B)B(1)-1/98-Part Dated Shimla-2, 10th May, 2016

1. The Pr. Secretary to HE Governor, Himachal Pradesh Shimla-2
2. PS to Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2
3. PS to Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla.
4. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. All Heads of Departments in Himachal Pradesh.
6. The Secretary, HP Public Service Commission, Shimla-2
7. The Secretary, Himachal Pradesh Staff Selection Commission Hamirpur.
8. DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
9. ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
10. Senior Law Officer, Law Department (Rajbhasha Khand), H.P. Secretariat.
11. 20 spare copies.



(Amarjeet Singh)
Special Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Tel No. 0177-2622132

हिमाचल प्रदेश सरकार
कार्मिक विभाग (नियुक्ति- 11)

संख्या : पर(एपी-बी)डी(3)-4/2001- 111 तारीख शिमला-2, 10 मई, 2016

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक के साथ पठित, अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्या पर (एपी-बी) डी (3) -4/2001, तारीख 28 जनवरी, 2004 द्वारा जारी और राजपत्र, हिमाचल प्रदेश (असाधारण) में तारीख 28 जनवरी, 2004 को प्रकाशित हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, हमीरपुर के प्रक्रिया और संचालन नियम, 2004 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :-

- संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ ।
1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर (कार्य संचालन नियम और प्रक्रिया) (प्रथम संशोधन) नियम, 2016 है ।
- (2) ये नियम राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित किए जाने की तारीख से प्रवृत्त होंगे ।
- संक्षिप्त नाम का संशोधन ।
2. हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, हमीरपुर के प्रक्रिया और संचालन नियम, 2004 (जिन्हें इसमें इसके पश्चात् “उक्त नियम” कहा गया है) में, --
- (i) विद्यमान संक्षिप्त नाम अर्थात् शब्द “हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड हमीरपुर के प्रक्रिया और संचालन नियम” के स्थान पर निम्नलिखित संक्षिप्त नाम रखा जाएगा, अर्थात्:-
“हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर (कार्य संचालन नियम और प्रक्रिया) नियम” ; और

जारी...2...

:2:

(ii) उक्त नियमों में “बोर्ड” शब्द जहां-जहां आता है, के स्थान पर “आयोग” शब्द रखा जाएगा ।

आदेश द्वारा,

पी मित्रा
मुख्य सचिव,
हिमाचल प्रदेश सरकार

पृ० संख्या : पर(एपी-बी)डी(3)-4/2001-III तारीख शिमला-2, 10 मई, 2016

प्रतिलिपि प्रेषित है:-

1. प्रधान सचिव, महामहिम राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
2. निजी सचिव, मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
3. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
4. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
5. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
6. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-2.
7. सचिव, हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर-177 001 ।
8. उप विधि परामर्शी -एवं- उप सचिव (विधि) हि० प्र० सरकार, शिमला-2
9. सहायक विधि परामर्शी -एवं- अवर सचिव (विधि) हि० प्र० सरकार, शिमला-2
10. वरिष्ठ विधि अधिकारी, विधि विभाग (राजभाषा खण्ड) हिमाचल प्रदेश सचिवालय ।
11. अतिरिक्त प्रतियाँ-20,



(अमरजीत सिंह)
विशेष सचिव(कार्मिक)
हिमाचल प्रदेश सरकार
दूरभाष सं० 0177-2622132

(Authoritative English text of this department Notification No. Per (AP.B)D(3)-4/2001-III, dated 10-05-2016, as required under Article 348(3) of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh
Department of Personnel (AP.II)

No.Per (AP.B)D(3)-4/2001-III

Dated Shimla-2, 10th May, 2016

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Article 162 read with proviso to Article 309 of Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh, is pleased to make the following rules further to amend the Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) Rules, 2004 issued vide Notification No. Per(AP.B)D(3)-4/2001, dated 28-01-2004 and published in the Rajpatra, Himachal Pradesh (Extra Ordinary) dated 28-01-2004, namely :-

- | | |
|-------------------------------------|---|
| Short title and commencement | 1. (i) These rules may be called the Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) (First Amendment) Rules, 2016. (ii) These rules shall come into force from the date of their publication in the Rajpatra, Himachal Pradesh. |
| Amendment of short title. | 2. (i) In the Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board, Hamirpur (Rules of Business and Procedure) Rules, 2004 hereinafter referred to as the said rules, -- (i) for the existing short title i.e "H.P. Subordinate Services Selection Board", the following short title shall be substituted, namely:- "Himachal Pradesh Staff Selection Commission"; and |

(ii) In the said rules, for the word 'Board' wherever occurring, the word 'Commission' shall be substituted.

By Order

P.Mitra

Chief Secretary to the
Government of Himachal Pradesh

Endst No. No. Per(AP.B)D(3)-4/2001-III Dated Shimla-2, 10th May, 2016

1. The Pr. Secretary to HE Governor, Himachal Pradesh Shimla-2
2. PS to Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2
3. PS to Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla.
4. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. All Heads of Departments in Himachal Pradesh.
6. The Secretary, HP Public Service Commission, Shimla-2
7. The Secretary, Himachal Pradesh Staff Selection Commission Hamirpur-177 001 with 10 spare copies.
8. DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
9. ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
10. Senior Law Officer, Law Department (Rajbhasha Khand), H.P. Secretariat.
11. 20 spare copies.



(Amarjeet Singh)

Special Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh

Tel No. 0177-2622132

हिमाचल प्रदेश सरकार
कार्मिक विभाग (नियुक्ति- I)

संख्या : पर(एपी-बी)बी(1)-1/98-III तारीख शिमला-2, 10मई, 2016
अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक के साथ पठित, अनुच्छेद 162 द्वारा शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्या पर(एपी-बी)बी(1)-1/98, तारीख 6-10-1998 द्वारा जारी हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, निबन्धन एवं शर्तें (अध्यक्ष और सदस्य) नियम, 1998 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :-

संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ । 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, निबन्धन और शर्तें (अध्यक्ष और सदस्य) प्रथम संशोधन नियम, 2016 है ।

(2) ये नियम राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित किए जाने की तारीख से प्रवृत्त होंगे ।

संक्षिप्त नाम का संशोधन । 2. हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, निबन्धन एवं शर्तें (अध्यक्ष और सदस्य) नियम, 1998 (जिन्हें इसमें इसके पश्चात् “उक्त नियम” कहा गया है) में, —

(i) विद्यमान संक्षिप्त नाम अर्थात् “हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड निबन्धन एवं शर्तें (अध्यक्ष और सदस्य)” के स्थान पर निम्नलिखित संक्षिप्त नाम रखा जाएगा, अर्थात्:-

“हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, निबन्धन एवं शर्तें (अध्यक्ष और सदस्य) नियम” ; और

जारी...2...

(ii) उक्त नियमों में “बोर्ड” शब्द जहां-जहां आता है, के स्थान पर “आयोग” शब्द रखा जाएगा ।

आदेश द्वारा,

पी मित्रा
मुख्य सचिव,
हिमाचल प्रदेश सरकार

संख्या : पर(एपी-बी)बी(1)-1/98
प्रतिलिपि प्रेषित है:-

तारीख शिमला-2, 10-05-2016

1. प्रधान सचिव, महामहिम राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
2. निजी सचिव, मुख्यमन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2.
3. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
4. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
5. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश ।
6. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-2.
7. सचिव, हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, हमीरपुर-177 001 को दस अतिरिक्त प्रतियों सहित ।
8. उप विधि परामर्शी -एवं- उप सचिव (विधि) हि0 प्र0 सरकार, शिमला-2
9. सहायक विधि परामर्शी -एवं- अवर सचिव (विधि) हि0 प्र0 सरकार, शिमला-2
10. वरिष्ठ विधि अधिकारी, विधि विभाग (राजभाषा खण्ड) हिमाचल प्रदेश सचिवालय ।
11. अतिरिक्त प्रतियाँ-20,



(अमरजीत सिंह)

विशेष सचिव(कार्मिक)

हिमाचल प्रदेश सरकार

दूरभाष सं0 0177-2622132

(Authoritative English text of this department Notification No. Per (AP.B)B(1)-1/98-III, dated 10-05-2016, as required under Article 348(3) of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh
Department of Personnel (AP.II)

No.Per (AP.B)B(1)-1/98-III Dated Shimla-2, 10th May, 2016

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Article 162 read with proviso to Article 309 of Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh, is pleased to make the following rules further to amend the H.P. Subordinate Services Selection Board, Terms & Conditions (Chairman and Members) Rules, 1998 issued vide Notification No. Per(AP.B)B(1)-1/98, dated 06-10-1998, namely :-

- | | |
|-------------------------------------|--|
| Short title and commencement | 1. (1) These rules may be called the Himachal Pradesh Staff Selection Commission, Terms and Conditions (Chairman and Members) First Amendment Rules, 2016. (2) These rules shall come into force from the date of their publication in the Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh. |
| Amendment of short title | 2. (i) In the H.P. Subordinate Services Selection Board, Terms and Conditions (Chairman and Members) Rules, 1998, hereinafter referred to as the said rules, -- (i) for the existing short title i.e “Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board”, the following short title shall be substituted, namely:- “Himachal Pradesh Staff Selection Commission” ; and |

contd....2...

(ii) In the said rules, for the word 'Board' wherever occurring, the word 'Commission' shall be substituted.

By Order

P.Mitra
Chief Secretary to the
Government of Himachal Pradesh

Endst No. No. Per(AP.B)D(3)-4/2001-III Dated Shimla-2, 10th May, 2016

A copy is forwarded to:-

1. The Pr. Secretary to HE Governor, Himachal Pradesh Shimla-2
2. PS to Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-2
3. PS to Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla.
4. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
5. All Heads of Departments in Himachal Pradesh.
6. The Secretary, HP Public Service Commission, Shimla-2
7. The Secretary, Himachal Pradesh Staff Selection Commission Hamirpur.
8. DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
9. ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-2.
10. Senior Law Officer, Law Department (Rajbhasha Khand), H.P. Secretariat.
11. 20 spare copies.



(Amarjeet Singh)
Special Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Tel No. 0177-2622132